
Частное общеобразовательное учреждение 


«Новая школа»


П Р И К А З


от 27.08.2021	 	 	 	 	 	                                 №  13


Об утверждении локальных нормативных актов 


В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 29.12.2012               
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании 
протокола Педагогического совета от 20.08.2021 № 1 п р и к а з ы в а ю:


1. Утвердить Положение о порядке и основаниях перевода, 
отчисления и восстановления обучающихся ЧОУ «Новая школа» 
(Приложение 1).

2. Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся ЧОУ 
«Новая школа» (Приложение 2).

3. Утвердить Правила приёма обучающихся в ЧОУ «Новая школа» 
(Приложение 3). 

4. Утвердить Положение о режиме занятий обучающихся ЧОУ 
«Новая школа» (Приложение 4).

5. Утвердить Положение о формах, периодичности и порядке 
текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
обучающихся по основным общеобразовательным программам 
начального общего образования (Приложение 5).

6. Утвердить Положение о порядке оформления возникновения, 
приостановления и прекращения отношений между ЧОУ «Новая 
школа» и родителями (законными представителями) обучающихся 
(Приложение 6).

7. Утвердить Положение о хранении в архивах на бумажных и/или 
электронных носителях результатов освоения обучающимися 
образовательной программы начального общего образования 
(Приложение 7).

8. Утвердить Положение об электронном журнале успеваемости 
(классном журнале) (Приложение 8).

9. Утвердить Положение о порядке обучения по индивидуальному 
учебному плану (Приложение 9).

10. Утвердить Положение о создании необходимых условий для 
охраны и укрепления здоровья обучающихся и работников ЧОУ «Новая 
школа» (Приложение 10).




11. Утвердить Положение об организации питания обучающихся в 
ЧОУ «Новая школа» (Приложение 11).

12. Утвердить Правила пользования мобильными телефонами и 
иными устройствами мобильной связи в ЧОУ «Новая школа» 
(Приложение 12).

13. Утвердить Положение о Совете родителей ЧОУ «Новая школа» 
(Приложение 13).

14. Утвердить Правила пользования учебниками, учебными 
пособиями из фонда библиотеки (Приложение 14).

15. Утвердить Положение о порядке оказания платных 
образовательных услугах ЧОУ «Новая школа» (Приложение 15).

16. Утвердить Положение об установлении требований к внешнему 
виду и школьной одежде обучающихся ЧОУ «Новая школа» 
(Приложение 16).

17. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ЧОУ «Новая 
школа» в сети Интернет.

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


Директор              		 	 	 	 	 	 	          Н.А. Петрова



		2023-11-19T23:08:42+0300
	Петрова Наталья Александровна




